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 رونمایی از هدیه جنجالی قطر
 رئیس جمهــوری ایــالات متحــده از 
هواپیمــای جدیــد ریاســت جمهوری که 
قطر هدیــه داده بود، رونمایی کرد و به آن 
«کاخ ســفید پرنده» لقــب داد. با این حال، 
امنیتــی درباره  پرســش های اخلاقــی و 
پذیرش ایــن هدیه همچنان باقی اســت. 
رئیس جمهــوری آمریــکا در پایگاه هوایی 
اندروز در نزدیکی واشینگتن، در مقابل این 
غول آهنین با بدنه ســفید، نوار افقی پهن 
قرمز رنــگ و بخش زیرین ســرمه ای رنگ، 
گفــت: «ایــن هواپیما به یک کاخ ســفید 
پرنــده تبدیل شــده ؛ با ســطحی از تجمل 
کــه تا پیــش از ایــن هرگز نظیر نداشــته 
اســت». ایرفورس وان جدیــد که هدیه ای 
جنجالی از سوی قطر است، به  عنوان یک 
هواپیمای موقت عمل می کند تا جابه جایی 
تحویــل  زمــان  تــا  را  رئیس جمهــوری 
هواپیماهای جدیدی که به طور مســتقیم 
به بوئینگ سفارش داده شده اند، بر عهده 
بگیرد. تحویل آن هواپیماها در حال حاضر 
برای ســال ۲۰۲۸ برنامه ریزی شده است.
دولت آمریکا ســال گذشــته جت لوکس 
بوئینگ ۷۴۷ اهدایی از سوی قطر را به طور 
رسمی برای اســتفاده به  عنوان هواپیمای 
ریاســت جمهوری پذیرفت؛ ایــن اقدام در 
حالی صورت گرفت که پرسش هایی درباره 
ابعاد اخلاقی و قانونی پذیرش چنین هدیه 
گران قیمتی از یــک دولت خارجی مطرح 
شده بود. ترامپ در گذشته تأکید کرده بود 
پس از ترک پســت خود، با این جت قطری 
پرواز نخواهد کرد و در عوض، این هواپیما 
به یک کتابخانه ریاست جمهوری در آینده 
اهــدا خواهد شــد. همچنین اســتفاده از 
هواپیمایی که در ابتدا متعلق به یک دولت 
خارجی بوده و اکنون قرار اســت مأموریت 
بسیار حساس هواپیمای ریاست جمهوری 
را انجام دهد، ابهام هایی را در حوزه امنیت 
ایجــاد کرده اســت. ترامپ از زمــان دوره 
اول ریاســت جمهوری خود، تمایل زیادی 
به جایگزینی هواپیمای ریاســت جمهوری 
داشــت و پیش تر اعلام کرده بود  نپذیرفتن 
چنین هدیه ای از ســوی قطــر «احمقانه» 

خواهد بود.

صلح مبتنی بر کرامت: از تفاهم نامه  اسلام آباد تا افق آینده
۳. بازگشــایی تنگه هرمــز در چارچوب حاکمیت (بنــد ۵): ایران با  

بازگشایی هرمز، این کار را نه همچون «امتیاز»، بلکه به  عنوان «اعمال 
حاکمیت هوشمندانه» انجام داد؛ یعنی در ازای رفع محاصره، عبور 
ایمــن را تضمین کرد. این رویکردی اســت که می تواند الگویی برای 
مدیریت بحران های مشابه باشد. ۴. تعهد به آزادسازی دارایی ها (بند ۱۱): ایالات 
متحده متعهد شــده اســت «وجوه و دارایی های محدود یا مسدودشده ایران را 
به طور کامل برای اســتفاده در دسترس قرار دهد». هرچند این تعهد به مذاکرات 
تکمیلی موکول شــده، ولی اصل آن یک گام مثبت در جهت کاهش فشارهای 
اقتصادی ظالمانه اعمال شده است. ۵. ارجاع به قطع نامه شورای امنیت (بند ۱۴): 
ارجاع توافق نهایی به یک «قطع نامه الزام آور شورای امنیت»، می تواند توافق را از 
یک «تفاهم موقت» به یک «تعهد بین المللی» ارتقا دهد و هزینه نقض آن را برای 

هر دو طرف بالا ببرد.
ب. نکاتی که جای تأمل و توجه و پیگیری دارند

۱. ابهام در مسیر مذاکرات نهایی (بند ۱۳): اجرای بندهای ۱، ۴، ۵، ۱۰ و ۱۱ به عنوان 
پیش شرط آغاز مذاکرات نهایی تعیین شده است. این به معنای آن است که دشوارترین 
مسائل (جزئیات غنی سازی، سرنوشت تحریم ها، نقش منطقه ای ایران) به آینده ای 
نامعلوم سپرده شده است. تجربه نشــان داده است هر توافقی که «لحظه تصمیم 

نهایی» را به تأخیر بیندازد، در معرض فرسایش و نقض یک جانبه قرار دارد.
۲. عدم تقارن زمانی در اجرا: بازگشایی هرمز (بند ۵) بلافاصله اجرا می شود، ولی 
آزادســازی دارایی ها (بند ۶) به «۳۰ روز پس از توافق نهایی» مشروط شده است. این 
ناهماهنگی، یک نقطه آسیب پذیر است که شــاید بتوان در مذاکرات تکمیلی به آن 

پرداخت.
۳. سکوت در برابر سازوکار پیشگیری از تجاوز مجدد: هرچند بند ۲ بر «احترام به 
حاکمیت» تأکید دارد، ولی ســازوکار روشنی برای «عدم تکرار تجاوز» ارائه نمی دهد. 
شاید بتوان با پیشنهاد سازوکارهای نظارتی (همچون حضور ناظران بین المللی) این 

خلأ را پر کرد.
۴. نبود عدالت ترمیمی: در این سند، اشاره ای به «خسارت های جنگ» (زیرساخت ها، 
تلفات انسانی، خسارت های اقتصادی) نشده است. به نظر می رسد یک صلح عادلانه، 

بدون جبران خسارت، پایدار نخواهد بود.
۵. نظارت بر اجرا (بند ۱۲): ســازوکار نظارت بر اجرا، هرچند پیش بینی شده، ولی 
جزئیات آن (ترکیب، اختیارات، نحوه راستی آزمایی) مبهم اند و می توانند مناقشه برانگیز 

شوند.
بخش سوم. تأملاتی برای آینده

با فروتنی تمام، به چند نکته اشــاره می کنم که شــاید بتوانند به گشودن افق 
روشن تری برای آینده یاری رسانند:

۱. گفت وگو بر سر «چارچوب حقوقی الزام آور»: به جای اکتفا به یک تفاهم نامه 
موقت، شــاید بتوان بر تدوین ســازوکاری برای حل اختلاف دائمی (با مشــارکت 
چین، روســیه و کشورهایی که به اصطلاح در برابر قدرت های جهانی نامتعهدند و 

سیاست خارجی نسبتا مستقلی دارند) تأکید کرد.
۲. تفکیک پرونده ها: پرونده هســته ای، محاصره، دارایی ها و حضور منطقه ای، 
هریک مسیر خاص خود را دارند. شاید بتوان با «گام های متقابل زمان بندی شده» از 

گره خوردن همه موضوعات به یکدیگر جلوگیری کرد.
یادداشت کامل را در سایت شرق بخوانید

پشت پرده تنش میان رم و واشینگتن

ایتالیا به ترامپ التماس نمی کند
گزارش یادداشت

جهانجهان

شرق: دولت ایتالیا روز جمعه با هماهنگی کامل به ادعای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا  که گفته 
بود جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا،  در جریان نشست اخیر گروه هفت برای گرفتن عکس با او التماس 
کرده است، واکنشی بسیار تند از خود نشان داد. واکنش آنها مشخص کرد یکی از متحدان دیرینه آمریکا 
در اروپا، از لفاظی ها و انتقادهای ترامپ به ســتوه آمده است. آنتونیو تاجانی، وزیر خارجه ایتالیا، به طور 
ناگهانی سفر برنامه ریزی شده خود به ایالات متحده در این آخر هفته را لغو کرد و سخنان ترامپ را جدی 
و توهین آمیز علیه ملونی و کل ایتالیا دانســت. وزارت خارجه همچنین اعلام کرد  نشســت اقتصادی و 

علمی ای که قرار بود تاجانی در میامی در آن شرکت کند نیز لغو شده است.
ملونی هم در واکنش، ویدئویی منتشر کرد و ادعاهای ترامپ را کاملا ساختگی خواند و ابراز شگفتی کرد 
که او چنین روایتی را درباره یک متحد خود به زبان آورده است. جورجیا ملونی، سیاست مدار راست گرای 
ایتالیایــی، در ایــن ویدئو گفت: ایتالیا و من هرگــز التماس نمی کنیم. ترامپ این اظهارات را که از ســوی 
ایتالیایی ها توهین آمیز تلقی شــده است، در یک مصاحبه که روز جمعه از شبکه La7 پخش شد، مطرح 
کرده بود. خبرنگار این شــبکه ابتدا درباره اوکراین از ترامپ سؤال کرد، اما او بحث را به دیدارش با ملونی 
در نشســت اخیر گروه هفت در شهر اویان له بن فرانسه کشاند. در جریان این نشست، ملونی و ترامپ در 
 ،La7 چندین نوبت، از جمله به تنهایی روی یک کاناپه کوچک، با یکدیگر گفت وگو کرده بودند. طبق گزارش
ترامپ گفته بود ملونی برای گرفتن عکس یادگاری با او التماس کرده است. او همچنین گفته بود مجبور به 

پذیرش نبود، اما برای ملونی احساس تأسف و در نهایت موافقت کرده است.

 ملونی خشمگین و قاطع
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات  متحده، با این موضع گیری تنش هایی را برجســته کرد که رابطه 
او با ملونی را که زمانی یکی از نزدیک ترین دوســتان اروپایی اش محســوب می شــد، تیره کرده است. 
این اختلافات به ویژه پس از جنگ ایالات متحده و اســرائیل علیه ایران، تعرفه های آمریکا علیه اروپا و 
اختلاف نظرها بر ســر اوکراین تشدید شــده اند. ترامپ در ماه آوریل نیز پس از آنکه ملونی از حمایت از 
جنگ آمریکا و اســرائیل علیه ایران خودداری و از پاپ لئــو چهاردهم دفاع کرد، به او حمله کرده بود. 
اسوشیتدپرس در گزارشی نوشته: با این حال، واکنش تند ملونی در روز جمعه نشان داد او دیگر از حملات 
لفظی ترامپ هراسی ندارد؛ حملاتی که ممکن است حتی در فضای سیاسی ایتالیا به نفع او تمام شود. 
یک کارشــناس علوم سیاسی از دانشگاه لوئیس رم گفت این ماجرا در برخی جنبه ها حتی می تواند به 
ســود ملونی باشد؛ زیرا او پیش تر متهم بود دنباله رو ترامپ در اروپا ست. ملونی در ویدئوی خود گفت: 
من فقط به این دلیل واکنش نشان می دهم که برخی چیزها نیاز به پاسخ فوری دارند. او افزود: اظهارات 
دونالد ترامپ کاملا ساختگی است. صادقانه می گویم شوکه شده ام. نمی دانم چرا رئیس جمهور آمریکا 
با متحدان خود این گونه رفتار می کند. این اولین بار هم نیست. او در ادامه گفت: فکر می کنم جای تأسف 
دارد که او همان قاطعیت را در برابر دشمنان غرب و دشمنان ایالات متحده نشان نمی دهد؛ در حالی که 
با برخی رهبران دیگر بسیار سازش کارانه تر برخورد می کند. مقام ایتالیایی در پایان تأکید کرد: اما یک چیز 
را باید به خاطر بسپارد؛ ایتالیا و من هرگز التماس نمی کنیم. کاخ سفید نیز در برابر درخواست رسانه ها 

برای واکنش به اظهارات ملونی، پاسخی فوری نداد.

روابطی که زمانی نزدیک بود
ملونی در آغاز دوره دوم ریاســت جمهوری ترامپ تلاش کرده بــود روابط تاریخی ایتالیا و آمریکا را 
تقویت کند و خود را به  عنوان «پل ارتباطی» میان واشینگتن و اتحادیه اروپا معرفی کرده بود. او تنها رهبر 
اتحادیه اروپا بود که در مراسم تحلیف ترامپ شرکت کرد. اما روابط دو طرف به  تدریج بر سر جنگ ایران 
که ملونی آن را «غیرقانونی» خوانده بود و همچنین مواضع ترامپ در قبال اوکراین (که ایتالیا به شدت از 

آن حمایت می کند) تیره شد. تعرفه های آمریکا و حمایت قاطع واشینگتن از اسرائیل در جنگ غزه نیز از 
دیگر نقاط اختلاف بودند.

همبستگی گسترده در ایتالیا
تا بعدازظهر جمعه، حمایت از ملونی از سراســر دولت و طیف های سیاسی ایتالیا اعلام شد و حتی 
رئیس جمهور این کشــور، ســرجیو ماتارلا، با او تماس گرفت. ماتئو سالوینی نوشت: هر کسی به جورجیا 
ملونی حمله کند، به همه ما حمله کرده است. وزیر دادگستری، کارلو نوردیو، با اشاره به فداکاری سربازان 
آمریکایی در جنگ جهانی دوم، گفت این اظهارات به روابط دو کشــور آســیب می زنــد و افزود: هزاران 
صلیب بر مزار سربازان آمریکایی که برای آزادی ما جان دادند، چنین ضربه دردناکی به روابط برادرانه ما 
را سزاوار نبود. گویدو کروستو، وزیر دفاع   نیز گفت باور ندارد ملونی «حتی زیر تهدید» برای عکس گرفتن 

از کسی التماس کند.

دوستی ای که ترک برداشت
روابط ملونی و ترامپ در ابتدا بســیار گرم بود و دو رهبر از نظر ایدئولوژیک نیز در برخی موضوعات 
همسو هستند؛ از جمله در سیاست های مهاجرتی و ارزش های سنتی می توانستند دوستی کم نظیری را 
رقم بزنند. چند هفته پیش از آغاز دوره دوم ترامپ در ۲۰۲۵، ملونی به اقامتگاه مارالاگو رفت و دیدار خود 
را فراتر از انتظار توصیف کرد و گفت این دیدار فرصتی برای تأیید رابطه ای بســیار مستحکم بوده است. 
ترامپ نیز در ماه های بعد بارها از او با عباراتی مانند فوق العاده، باورنکردنی و حتی دوست یاد کرده بود.

اما اختلافات جدی بر سر اوکراین آشکار شد و به تازگی نیز ملونی نسبت به تهدیدهای آمریکا درباره 
تصرف گرینلند واکنش نشان داد و گفت ایتالیا هرگز از چنین اقدامی حمایت نخواهد کرد. در همین حال، 
پدرو سانچز، نخست وزیر اســپانیا  نیز در واکنش به این تنش ها در حاشیه نشست شورای اروپا از ملونی 
حمایت کرد و گفت: در کنار او هستم و همبستگی کامل خود را اعلام می کنم. این چیزی است که واقعا 
نمی دانم چگونه باید توصیفش کنم.  به  نظر می رســد این روزها اگرچه ملونی کماکان سیاست مداری 
راست گرا در اروپا به  حساب می آید، اما در مواضع خود بیش از اینکه به دیگر کشورها با سیاست مداران 
راست گرا نزدیک باشد، به سیاست مداران میانه رو  یا حتی چپ گرا نزدیک شده است؛ اتفاقی نادر که تا پیش 

از اینکه اختلافات میان رم و واشینگتن بالا بگیرد، قابل حدس نبود.

ادامـه از 
صفحه

 اول

مدرک تحصیلی اینجانب  فرزند محمد 
به شماره ملی ۳۸۷٥٥۳۷۲٥٤ صادره از همدان در مقطع کارشناسی 
رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی آزاد همدان با شماره سریال 

۱۹٥٦٦۷٥ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان به نشانی دانشگاه 

آزاد همدان ارسال نماید.

برگ سبز خودرو شاهین سفید روغنی مدل ۱٤۰۰ 
به شماره پلاک٤۰ایران ۹٦٥ق۲۹ 

 NAS۱۱۱۱۰۰M۱۰۱٤٦۷۰ شماره شاسی
  M۱٥TC/۲۰۱٤٦۷و شماره موتور٥

به نام  با کد ملی ۲٤۷۱٦٤۳۷٥۲ در
 ۱٤۰٥/۰۳/۰۱ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

سند کمپانی خودرو ریسپکت پرایم ۲ سفید مدل ۱٤۰۲ 
به شماره پلاک ۶۸ایران ۵۴۳و۹۹ 

 NAGK۱A۳٤DP۱۰۰٤٥۷شماره شاسی ٤
BMC٤T۱٥CBMPC٦۲۰۱۳ و شماره موتور

به نام  با کد ملی ٤۸۹۰۲۹٤٥۸۹ 
در  ۱٤۰٤/۰۱/۱٥مفقود شده و فاقد اعتبار است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند یوسف 
با شماره شناسنامه ۸۹٤٦ کد ملی ۲۰۹۳٦۱٦٤٦۷ صادره از ساری

در مقطع کارشناسی رشته مهندسی کشاورزی /ترویج و آموزش کشاورزی صادره
 از واحد دانشگاهی ساری  با شماره سریال۱۱۲۱۷٥۳ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری
 به نشانی: ساری کیلومتر ۷ جاده دریا مجتمع دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی

 واحد ساری ساختمان اداری طبقه دوم اداره دانش آموختگان
 و یا صندوق پستی ۱۹٤-٤۸۱٦٤ ارسال نمایند.

فاکتور به شماره ۱۲۷۸۷۰۸۹ مربوط به تعویض بلوک سیلندر 
خودرو پراید به شماره شهربانی ۳۷ایران ۷٥۸ج۷۹ 

به شماره موتور ۰۰٥۸۸۳٥ 
 S۱٤۸۲۲۸۲۱۰٥۰۲۷ و شماره شاسی

همراه با برگه مجوز تعویض موتور راهور مفقود شده است
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتورسیکلت مشکی مدل ۱۳۹٤
 به شماره پلاک ٥٤۱ ایران ٥۸۹٤۳
۰۱۲٤NDR۰٦۰۰٤۲ شماره شاسی 

NDR***۱۲٥P۹٤۷۸۲۲۸ و شماره موتور
به نام  با کدملی ٤۰٦۰۳۱۸٤۲٦ 

در ۱٤۰٤/۰۲/۰۱مفقود شده و فاقد اعتبار است.

مدرک فارغ التحصیلی (دانشنامه)  فرزند محمد 
با شماره شناسنامه ۲۹۴۲ کد ملی ۴۸۸۹۸۴۹۴۷۵  صادره از گنبد در مقطع 

کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته مدیریت مالی صادره از واحد دانشگاهی علوم و 
تحقیقات تهران(مازندران) با شماره سریال ۳۹۹۹۵۸ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ساری به نشانی : ساری، کیلومتر ۷ جاده دریا، مجتمع دانشگاهی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد ساری، ساختمان اداری، طبقه دوم، اداره دانش آموختگان و یا 

صندوق پستی ۱۹۴-۴۸۱۶۴ ارسال نمایند.
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